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Záverečný účet Obce Koškovce za rok 2022 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 
     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec v roku 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný.   

 

Rozpočet obce Koškovce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2021 

Uznesenie č. 146-10/12-2021 

Zmeny rozpočtu:  

- Rozpočtové opatrenie č. 1/2022   

- Rozpočtové opatrenie č. 2/2022   

- Rozpočtové opatrenie č. 3/2022   

- Rozpočtové opatrenie č. 4/2022   

- Rozpočtové opatrenie č. 5/2022   

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 v eurách 

 

 

 Rozpočet Rozpočet 

po zmenách 

Skutočné 

čerpanie  

Príjmy celkom 2 489 154,00 1 521 556,77 1 521 556,77 

z toho :    

Bežné príjmy obec 

                       ZŠ 

1 186 097,00 

88 500,00 
1 237 079,94 

93 380,83 
1 237 079,94 

93 380,83 

Kapitálové príjmy 1 176 700,00 86 154,90 86 154,90 

Finančné príjmy 37 857,00 104 941,10 104 941,10 

    

Výdavky celkom 2 489 154,00 1 495 331,63 1 468 960,29 

z toho :    

Bežné výdavky – obec 

- ZŠ 

308 040,00 

911 644,00 
356 325,42 

954 459,63 
356 325,42 

928 088,29 

Kapitálové výdavky 1 225 070,00 140 679,53 140 679,53 

Finančné výdavky 44 400,00 43 867,05 43 867,05 

    

    



 

                                                                     

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 v EUR   
Rozpočet na rok 2022 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 

1 428 175,94 € 1 428 175,94 

 

a.) Bežné príjmy  
 

Rozpočet na rok 2022 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 

OBEC:  1 237 079,94 

ZŠ:             93 380,83  
         OBEC:  1 237 079,94 

ZŠ:             93 380,83  

1) PRÍMY  POLOŽKA  100 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 275 000,00  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 298 008,07  EUR, čo predstavuje plnenie 

na 108,36 %. 

b) Daň z nehnuteľností 

Daň z pozemkov 27 432,85 € 

Daň zo stavieb 4 756,46 € 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 € 

Daň za psa 370,00 € 

Daň za komunálny odpad 16 474,90 € 

Daň z ubytovania 0,00 € 

Prenájom 15 773,74 € 

 

2) PRÍJMY POLOŽKA 220 a 290: 

Administratívne a iné poplatky obec 

 

24 325,23 € 

Základná škola 93 380,83 € 

 

3) PRÍJMY POLOŽKA 300: 

 

Nadácia SPP 6 000,00 € 

Register adries 21,20 € 

CO sklad 133,67 € 

REGOB 188,43 € 

Dotácia na stacionár 95 976,00 € 

Požiar rodinného domu č. 23 – 

transparentný účet založený obcou 

10 663,55 € 

Voľby a referendum 2 960,49 € 

Príspevok na odídencov 2 398,50 € 

Dotácia na ŽP 57,20 € 

Dotácia na matriku 5 546,76 € 

Prenesený výkon - školstvo 666 979,60 € 

Dotácia na stravu - školstvo 7 095,40 € 

Prenesený výkon – kolektívna zmluva 877,17 € 

Metodicko – pedagogické centrum - ZŠ 47 173,52 € 

Modernizácia učební 1 876,89 € 



 

                                                                     

 

 

b.) Kapitálové príjmy: 
  

Rozpočet na rok 2022 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 176 700,00 86 154,90 7,32 % 

 

Textová časť – kapitálové príjmy: 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 1 176 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  86 154,90 

EUR- dotácia na Modernizáciu učební ZŠ s MŠ Koškovce.  

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :Z rozpočtovaných  0 EUR bol, príjem 

k 31.12.2022 v sume 0 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. 

 

Kapitálové granty a transfery  

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 

1.  PSK 86 154,90 € Modernizácia učební 

 

c.) Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2022 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

37 857,00  104 941,10  277,20% 

 

 

f) Zapojenie finančných prostriedkov prenesený výkon – školstvo: 

- Dopravné 1 792,10 € 

- Prenesené kompetencie 26 966,00 € 

- ÚPSVaR 22 012,70 € 

g) Finančná zábezpeka 

- Na kanalizáciu: 20 000,00 € 

h) Dočerpanie kontokorentu na cesty: 34 170,30 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 v EUR 

 
Rozpočet na rok 2022 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 495 331,69 1 468 960,35 98,23 % 

 

1)Bežné výdavky  

 

 Rozpočet na rok 

2022  

Rozpočet po úprave Skutočnosť 

k 31.12.2022 

Obec 308 040,00 356 325,48 356 325,48 

Školstvo 911 644,00 954 459,63 928 088,29 

    

v tom :    

                                                                                                 

Funkčná klasifikácia OBEC 

BEŽNÉ VÝDAVKY 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

Výkonné a zákonodarné orgány 107 952,00 108 387,87 108 387,87 

Finančné a rozpočtové záležitosti 5 647,00 4 018,55 4 018,55 

Iné všeobecné služby 9 655,00 10 206,42 10 206,42 

Rámcové plánovacie a štatistický 

služby 

0,00 0,00 0,00 

Všeobecné verejné služby 0,00 2 308,37 2 308,37 

Transakcie verejného dlhu 1 200,00 966,89 966,89 

Civilná obrana 130,00 133,67 133,67 

Ochrana pred požiarmi 605,00 727,80 727,80 

Cestná doprava 0,00 3 665,76 3 665,76 

Nakladanie s odpadmi 9 300,00 9 170,46 9 170,46 

Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 138,00 138,00 

Rozvoj obci 40 445,00 38 052,08 38 052,08 

Verejné osvetlenie 7 200,00 7 904,16 7 904,16 

Verejné zdravotné služby 0,00 163,46 163,46 

Rekreačné a športové služby 3 000,00 639,97 639,97 

Kultúrne služby 6 866,00 3 258,89 3 258,89 

Náboženské služby 660,00 420,39 420,39 

Školstvo 1 864,00 24 718,60 24 718,60 

Staroba 113 516,00 127 376,72 127 376,72 

Sociálna pomoc občanom 0,00 14 067,42 14 067,42 

Základná škola s materskou školou 911 644,00 954 459,63 928 088,29 

 

Textová časť – bežné výdavky: 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Mzdy obec 155 993,83 € 

Mzdy školstvo 535 375,00 € 
Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov Obce, kontrolóra obce, matriky, zamestnancov Denného 

stacionára Koškovce, dohody o vykonaní práce, skladník civilnej obrany, REGOB, SODB 2022, register 

adries, členovia okrskových komisií, zamestnancov ZŠ s MŠ Koškovce. 



 

                                                                     

 

 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Odvody obec 57 912,69 € 

Odvody školstvo 200 219,39 € 

 
Patria sem odvody do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní pracovníkov Obce, kontrolóra obce, 

matriky, zamestnancov Denného stacionára Koškovce, dohody o vykonaní práce, skladník civilnej 

obrany, REGOB, register adries, zamestnancov ZŠ s MŠ Koškovce 

c) Tovary a služby (najvýznamnejšie položky) 
Názov položky Obec ZŠ s MŠ Koškovce 

Energie, vodné a stočné 22 862,92 € 33 804,44 € 

Cestovné náhrady (vrátane volieb)  2 720,88 € 591,04 € 

Poštové služby 451,65 € 731,68 € 

Telekomunikačné služby a internet 1 075,59 € 1 022,25 € 

Výpoč. tech. a tel. technika 0,00 € 385,00 € 

Školenia kurzy a semináre 135,61 € 1 306,21 € 

Softwér (ifosoft, DCOM,CISMA,REGOB) 1 421,56 € 474,80 € 

Materiál 8 403,26 € 16 002,58 € 

Ostatné služby 10 216,06 € 74 633,24 € 

Knihy, časopisy, publikácie 0,00 € 0,00 € 

Odpad 9 170,46 €  

Obecné akcie (Mikuláš, Darčeky pre 

domácnosti, Úcta k starším) 

1 380,35 €  

Príspevok futbal a Únia žien 

Špeciálne služby, údržba verejného 

priestranstva, prenájom, poplatky, poistenie... 

12 593,64 €  

Stravovanie (denný stacionár, zamestnanci) 31 828,77 €  

Bežné transfery, členské príspevky, nájmy, 

vratky štátu 

40 158,21 €  

d) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  1 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 966,89 eur.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 

1 225 070,00 140 679,53 

 

 Druh výdavku Skutočnosť k 31.12.2022 

Rekonštrukcia komunikácií  38 162,17 € 

Zberný dvor – žiadosť 3 144,00 € 

Altánok 6 585,57 € 

Kanalizácia obce 2 030,00 € 

Modernizácia učební 90 757,79 € 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

44 400,00 43 867,05 98,79 % 

 

- Finančná zábezpeka ku kanalizácii 20 000,00 € (vrátenie) 

- Splácanie leasingu na spotrebiče do školskej jedálni 5 002,57 € 

- Splácanie úverov 18 864,48 € 

 



 

                                                                     

 

 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: Základná škola s materskou školou Koškovce. 

 Bežné výdavky : 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

954 459,63 928 088,29 97,23 % 

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2022 

  
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2022 

   

 Bežné  príjmy spolu 1 330 460,77 € 

 z toho : bežné príjmy obce 1 237 079,94 € 

              bežné príjmy RO 93 380,83 € 

 Bežné výdavky spolu 1 284 413,77 € 

 z toho : bežné výdavky  obce 356 325,48 € 

              bežné výdavky  RO 928 088,29 € 

 Bežný rozpočet 46 047,00 € 

€ Kapitálové  príjmy spolu 86 154,90 € 

 z toho : kapitálové  príjmy obce 86 154,90 € 

              kapitálové  príjmy RO 0,00 € 

 Kapitálové  výdavky spolu 140 679,53 € 

 z toho : kapitálové  výdavky  obce 140 679,53 € 

              kapitálové  výdavky  RO 0,00 € 

 Kapitálový rozpočet - 54524,63 € 

 Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 8 477,63 € 

 Vylúčenie z prebytku  

 Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu  

 Príjmy z finančných operácií 104 941,10 € 

 Výdavky z finančných operácií 43 867,05 € 

 Rozdiel finančných operácií 61 074,05 € 

PRÍJMY SPOLU   1 521 556,77 € 

VÝDAVKY SPOLU 1 468 960,29 € 

Hospodárenie obce 52 596,48 € 

Vylúčenie z prebytku 
- Prenesené kompetencie (depozit ZŠ) 
- Asistenti (depozit ZŠ) 
- Dopravné (depozit ZŠ) 
- ŠKD (depozit ZŠ) 
- Referendum  

- Stravné (depozit ZŠ) 
- Depozit energie a prevádzka ZŠ dohadovacie 

konanie 
 

 
26 166,00 € 

3 618,43 € 

 

115,34 € 

90,00 € 

674,57 € 

 

5 123,30 € 

 

16 808,84 € 

Upravené hospodárenie obce 0,00 € 
Prebytok rozpočtu v sume 0,00  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  
-  tvorbu rezervného fondu vo výške 0,00 EUR (v roku 2023 prírastok) 

 



 

                                                                     

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 5 848,57 €        

Prírastky - z prebytku hospodárenia (za rok 2022) 2 328,03 € 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - použitie rezervného fondu (do depozitu 

ZŠ):  

1 900,00 € 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky  

KZ k 31.12.2022 6 276,60 € 

 

Sociálny fond  

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 3 213,72 eur 

Prírastky - povinný prídel -  1,5 %                    7 073,48 eur 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     8 194,13 eur 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2022 2 093,07 eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 v EUR 

 
A K T Í V A 

Názov   ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2022 

Majetok spolu 2 731 445,19 2 853 449,43 

Neobežný majetok spolu 2 581 912,09 2 726 980,76 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 2 445 066,03 2 484 321,59 

Dlhodobý finančný majetok 121 940,06 121 940,06 

Obežný majetok spolu 148 494,14 125 209,06 

z toho :   

Zásoby 1 674,75 1086,28 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky 1 236,17 5472,12 

Finančné účty 145 583,22 118650,66 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie 1 038,96 1259,61 

 

 

Stav pohľadávok obce k 31.12.2022 

 

Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

Opis 

319- Daňová pohľadávka 069 3 951,96 € Pohľadávka daňová 

318- Iné pohľadávky 068 1 520,16 € Odpad 

    

    

 

Stav pohľadávok obce k 31.12.2022 voči PPA – MAS POD VIHORLATOM 

 

- Predfinancovanie projektov EÚ (MAS POD VIHORLATOM – cesta 

k Obecnému úrad) – očakávaná a schválená dotácia (refundácia ná-

kladov k 31.12.2022 neprebehla) 

22 871,44 

 

 

 



 

                                                                     

 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 731 445,19 2 853 449,43 

Vlastné imanie 1 174 616,47 1 291 388,53 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely   

Fondy   

Výsledok hospodárenia 1 174 616,47 1 291 388,53 

Záväzky 346 435,02 302 182,38 

z toho :   

Rezervy 4 000,00 4 683,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 52 804,92 31 604,39 

Dlhodobé záväzky 3 213,72 2 093,07 

Krátkodobé záväzky 251 507,90 213 801,92 

Bankové úvery a výpomoci 34 908,48 50 000,00 

Časové rozlíšenie 1 210 393,70 1 259 878,52 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
Obec k 31.12.2022 eviduje tieto záväzky: 

 
Dodávatelia(neuhradené Fa – obec): Fúra, Ferstav, 

audit, Urbariát Koškovce, ŽSR, VVS, ZMOS, 

Energoaudit, Technik PO, Fúra – zelená kuka 

nádoby, Monitorovacia správa, MAS Pod 

Vihorlatom, vianočná výzdoba, posypové 

kamenivo 

15 193,81 eur 

Neuhradené faktúry za rekonštrukciu kúrenie v 

MŠ a Zdravotné stredisko 

54 241,49 eur 

Záväzk voči sociálnej a zdravot. poisťovni (ZŠ 

+ obec)- Mzdy 12/2022 

53 564,90 eur 

Iné záväzky – ZŠ Koškovce 12/2022 12 815,34 eur 

Záväzky voči daňovému úradu (ZŠ a obec) 12/2022 14 737,26 eur 

Bankové úvery dlhodobé (cesty)  50 000,00 eur 

Zamestnanci (mzdy ZŠ a obec) 12/2022 61 069,04 eur 

Sociálny fond 2 093,07 eur 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                     

 

 

Stav úverov k 31.12.2022  

 

Záväzok Hodnota 

záväzku 

k 31.12.2022 v 

€ 

Hodnota záväzku 

k 31.12.2021 v € 

Opis 

Úver 0,00 eur 8 000,00 eur Úver na cesty 

Úver 50 000,00 eur 16 044,00 eur Kontokorent (cesty) 

Úver rok 2019 0,00 eur 10 864,48 eur Vybavenie ZŠ, ŠJ 

Leasing na spotrebiče  0,00 eur 5 002,57 eur Spotrebiče v Školskej jedálni 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roz-

počtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v prísluš-

nom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z 

Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného pred-

pisu.  
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  1 286 251,00 
- skutočné bežné príjmy obce  1 198 705,08 
- skutočné bežné príjmy RO  87 546,49 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021  
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:  50 000,00 

- zostatok istiny z bankových úverov 50 000,00 
- zostatok istiny z pôžičiek, z leasingu 0,00 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 50 000,00 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ (MAS POD 

VIHORLATOM – cesta k Obecnému úrad) 
22 871,44 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 22 871,44 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 27 128,56 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

27 128,56 1 286 251,00 2,10 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 



 

                                                                     

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021  1 286 251,00 
- skutočné bežné príjmy obce  1 198 705,08 
- skutočné bežné príjmy RO  87 546,49 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021  
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 736 431,07 
- dotácie z MF SR  
- príjmy z náhradnej výsadby drevín  
- účelovo určené peňažné dary   

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2021  
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 549 819,93 eur 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
 

- istina 39 300,05 
- úroky z úverov a leasingu 952,34 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022 40 252,39 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

40 252,39 549 819,93 7,32 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Koškovce nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec Koškovce v roku 2022 poskytla dotácie:  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Družstevník Koškovce 0,00 0,00 x 

Únia žien 399,97 399,97 x 

    

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

 

 

 



 

                                                                     

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec Koškovce nevykonáva podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie 

vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - 

podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať 

finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Schválená výška dotácie Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov  

(+ dofinancovanie) 

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Koškovce 133 143,00 € 149 726,80 € 0,00 

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ...., - bežné výdavky,  kapitálové 

výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

Druh výdavku 

Nadácia SPP 6 000,00 € 6 000,00 € 0,00 € bežný  

Register adries 21,20 € 21,20 € 0,00 € bežný 

CO sklad 133,67 € 133,67 € 0,00 € bežný 

REGOB 188,43 € 188,43 € 0,00 € bežný 

Dotácia na stacionár 95 976,00 € 95 976,00 € 0,00 € bežný 

Požiar rodinného domu č. 23 – transparentný 

účet založený obcou 

10 663,55 € 10 663,55 € 0,00 € bežný 

Voľby a referendum 2 960,49 € 2 285,92 € 674,57 bežný 

Príspevok na odídencov 2 398,50 € 2 398,50 € 0,00 € bežný 

Dotácia na ŽP 57,20 € 57,20 € 0,00 € bežný 

Dotácia na matriku 5 546,76 € 5 546,76 € 0,00 € bežný 

Prenesený výkon – školstvo normatív 

                                nenormatív 

666 979,60 €  26 166,00 € 

205,34 € 
bežný 

bežný 

Dotácia na stravu - školstvo 7 095,40 € 1 972,10 € 5 123,30 € bežný 

Prenesený výkon – kolektívna zmluva 877,17 € 877,17 € 0,00 € bežný  
Metodicko – pedagogické centrum - ZŠ 47 173,52 € 47 173,52 € 0,00 € bežný  
Modernizácia učební  1 876,89 € 1 876,89 € 0,00 € bežný  

Modernizácia učební 86 154,90 86 154,90 0,00 € kapitálový 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Koškovce neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 



 

                                                                     

 

 

Obec Koškovce neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s inou obcou 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

x x x x 

 

VÚC Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

x x x x 

 

 

V Koškovciach,  23. mája 2023 

 

 

Návrh uznesenia:  
 

     Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému 

účtu obce za rok 2022. 

     Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

     Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 0,00 EUR. 

 

Vypracovala: PhDr. Iveta Kontuľová                      

 

 

 

 

 

                                                        

             

 

 

                     Mgr. Marcel Ciklaminy 

                                starosta obce 

 


